
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701  113 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021-CEL/
PMM, Processo n° 11.101/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, URBANI-
ZAÇÃO E DRENAGEM NA RUA V-190, NA FOLHA 19, NÚCLEO NOVA MARABÁ, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Ho-
mologado a empresa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ 07.506.424/0001-71, vencedora com o valor: R$ 492.849,69. Assi-
natura: em 19/08/2021, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO 
MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 705020
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021-FMS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SERVIÇO DE LAVAGEM E LU-
BRIFICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS VEICULOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE - FMS. Disponibilidade do Edital 16/09/2021 no en-
dereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da entrega de propostas: 16/09/2021. Abertura das propostas: 
28/09/2021 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos Santos
Pregoeiro Municipal
Decreto 008/2021

Protocolo: 705023
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210398

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO COM 
ENTREGA PARCELADA DE MEDICAMENTOS, PARA USO DO HOSPITAL GERAL DE 
PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO 
BÁSICA, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TESTAGEM ANÔNIMA 
(VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SERVIÇO DE ATEN-
DIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
- CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD E POLICLÍNICA, NO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL R$ 71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 26 de julho de 2021.

Protocolo: 704555

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-075PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna pú-
blico que fica REABERTO o presente processo, com a sessão marcada para às 
09:00 horas do dia 29 de Setembro de 2021, onde será dado continuidade 
aos trabalhos referentes à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
075/2021-PMP, do tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para 
Registro de Preços para entrega parcelada, visando futura aquisição de medi-
camentos anti-infecciosos, antibióticos, antineoplásicos e imunomoduladores, 
para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unida-
des de Saúde da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Atendimento Móvel e Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD) 
e Policlínica, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Setembro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 704911

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 028/2021. Objeto: Contratação da empresa, para fornecimento de 49.030,08 
Litros de Óleo Diesel S-10 para o abastecimento de patrulha mecanizada de terra 
plenagem da Prefeitura Municipal de Placas, para realizar serviços de aquisição 
de combustível para recuperação de 45km de estrada no km 145, Placas/Pa, 
conforme emenda parlamentar nº 202141820002..Tipo menor preço por Item.A 
audiência pública ocorrerá no dia 28/09/2021, às 08:00hs, no https://compras-
governamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo 
endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/
categoria/licitacoes.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
029/2021. Objeto:Locação de Maquinário para Recuperação da Estrada Vicinal 
KM 145, Placas - Pará, conforme Emenda nº20211820002. Tipo menor preço 
por Item.A audiência pública ocorrerá no dia 28/09/2021, às 10:00hs, no ht-
tps://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida 
no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.
pa.gov.br/categoria/licitacoes.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
030/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de 
Consumo, Através Programa Saúde na Escola, Para Uso Nas Escolas Com Intuito 
de Prevenção De Combate Ao Covid-19. Tipo menor preço por Item. A audiência 
pública ocorrerá no dia 28/09/2021, às 15:00hs, no https://comprasgoverna-
mentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço 
ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 705026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-280904

A prefeitura Municipal de Portel/PA, através do Fundo Municipal de Saúde, 
torna público o processo licitatório a seguir: Processo Nº 9/2021-280904 - Tipo 
Menor Preço. Objetivando a contratação de empresa para aquisição de Aparelho 
de Raios-X e Digitalizador, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde de Portel/PA, conforme demais especificações contidas no termo de 
referência. Maiores Informações no Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, 
Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Aber-
tura da sessão: 28/09/2021 às 10h00 no site www.licitanet.com.br.

Michell da Silva Maranhão
Pregoeiro

Protocolo: 705065

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°103/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021/PMSA

Objeto: Aquisição de 151.620 litros de óleo Diesel - S10, para recuperação de es-
tradas vicinais ( PA Rio Preto, PA Campo Alegre, PA Raimundo Correa, PA Manah, 
PA Rio Cristalino, PA Airton Senna, PA Pimenta, PA Propasa Dois Irmãos, PA Do-
mingos de Oliveira e PA Pau Brasil) deste Município, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte da Prefeitura Municipal de 
Santana do Araguaia -Pà, CONVÊNIO N°009/2021 SETRAN.
Abertura dia 29/09/2021 ás 12h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 705030

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°073/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de filtros de ar di-
versos para atender a frota de veículos, máquinas, caminhões, tratores e ônibus 

http://www.comprasnet.gov.br
https://comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasgovernamentais.gov.br/
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
https://comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasgovernamentais.gov.br/
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
https://comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasgovernamentais.gov.br/
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com

